



Punkt 4.

Godkendelse: Årsberetning 2014

2014-190151

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget og Familie- og Socialudvalget godkender Årsberetning for Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen 2014.

På mødet i FMU den 25. marts 2015 blev "Årsberetning 2014" behandlet. I den forbindelse var der et ønske om, at afsnittet om sociale normeringer blev uddybet yderligere. Forvaltningen foreslår derfor, at afsnittet i årsberetningen side 13. nederst erstattes af følgende tekst.

Sociale normeringer

I budget 2014 afsatte Byrådet som noget nyt ekstra sociale normeringer til ti daginstitutioner med sociale udfordringer. De ligger i områder med flere børn fra udsatte familier og flere børn med anden etnisk baggrund. Her har personalet mange ekstra opgaver i form af f.eks. forældresamtaler, ekstra støttende initiativer og skriftlig dokumentation. De sociale normeringer frigør ressourcer til at indrette dagligdagen, så det øger alle børns udviklings- og læringsbetingelser. Navnlig børn, der tidligere var synlige på en negativ måde får en anden rolle og status. Der er færre konflikter og forældrehenvendelser. De udsatte børn føler sig som en del af fællesskabet og får styrket deres selvværd.

Erfaringerne er så gode, at byrådet i 2015 har udvidet rammen til sociale normeringer.

Beslutning:

Godkendt med tilføjelse af, at nyt afsnit om sociale normeringer indarbejdes.



Sagsbeskrivelse

Årsberetningen er en opfølgning på de mål og resultater, der er nået i forhold til Mål og Strategier 2013. Derudover indgår der information om andre af de opgaver, der har haft særlig betydning i 2014.

Som noget nyt er årsberetningen bygget op efter de seks tværgående mål, der blev meldt ud i "Mål og strategier for 2014". Den følger således ikke som tidligere år forvaltningens organisatoriske opbygning.

Årsberetningen har været i FMU umiddelbart inden udvalgsbehandlingen.

Årsberetningen Årsberetningen på aalborgkommune.dk og KLIK, ligesom den distribueres til til ledere, medarbejderne og samarbejdspartnere via mail.

Årsberetningen er ifølge planen klar i april.



Bilag:

Årberetning 2014.docx